



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2024
Valores en RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	805,079
Banco Central	244,665,788
Bancos del país	35,704,999
Otras disponibilidades	671,934
Rendimientos por cobrar	26,400
	<u>281,874,200</u>

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados	-
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	-
A costo amortizado	-
Provisión para inversiones y Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>

Cartera de Créditos

Vigente	3,905,311,491
Reestructurada	4,930,333
Vencida	28,393,052
Cobranza Judicial	-
Rendimientos por cobrar	59,441,612
Provisiones para Créditos	(65,414,899)
	<u>3,932,661,589</u>

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	22,563,314
	<u>22,563,314</u>

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	7,929,664
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(3,972,720)
	<u>3,956,943</u>

Propiedad, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	72,325,633
Depreciación acumulada	(26,637,885)
	<u>45,687,748</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	59,796,824
Intangibles	5,815,289
Activos diversos	18,975,941
Amortización acumulada	(2,953,882)
	<u>81,634,171</u>

TOTAL DE ACTIVOS

4,368,377,966

Cuentas de orden

13,266,856,823

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del Público

A la vista	-
De ahorro	-
A plazo	2,900,268,395
Intereses por pagar	166,116
	<u>2,900,434,511</u>

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	-
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>

Otros Pasivos

212,276,507

TOTAL PASIVOS

3,112,711,018

Patrimonio Neto	
Capital pagado	1,132,962,800
Otras reservas patrimoniales	58,861,300
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	84
Resultados del ejercicio	63,842,764
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,255,666,948
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4,368,377,966
Cuentas de orden	(13,266,856,823)

**ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2024
Valores en RD\$**

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	1,975,298
Intereses y comisiones por crédito	326,156,592
Intereses por inversiones	38,171,620
Ganancia por Inversiones	-
	366,303,510
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(142,267,726)
Pérdidas por inversiones	(75,017)
Intereses y comisiones por financiamientos	(932)
	(142,343,675)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	223,959,835
Provisiones para cartera de créditos	(10,924,140)
Provisiones para inversiones	-
	(10,924,140)
MARGEN FINANCIERO NETO	213,035,695
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	-
Ingresos diversos	61,935,293
	61,935,293
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(721,924)
Gastos diversos	(17,766,210)
	(18,488,134)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(83,210,831)
Servicios a terceros	(26,356,656)
Depreciación y amortizaciones	(5,509,137)
Otras provisiones	(2,852,891)
Otros gastos	(57,866,195)
	(175,795,708)
RESULTADO OPERACIONAL	80,687,145
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	6,149,931
Otros gastos	(12,495,490)
	(6,345,558)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	74,341,586
Impuesto sobre la renta	(10,498,823)
RESULTADO DEL EJERCICIO	63,842,764

Mairení Bournigal Redondo
Presidente

Gianna Báez
Subgerente Contabilidad

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo

**Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.